[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
                 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
                 УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧÖБIНIН
      АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                      ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «22» марта  2017г.
  с.Зеленое
                           № 89-п
Об определении наиболее посещаемой
территории общего пользования Опытненского
сельсовета  для включения в муниципальную
программу «Благоустройство  территории
Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы.»

подпрограммы «Создание комфортной
среды проживания»
В целях повышения уровня благоустройства села и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство  территории Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Опытненского сельсовета от 29.12.2015_№ 681-п, с последующими изменениями, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.41 Устава муниципального образования Опытненский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Порядок определения наиболее посещаемой территории общего пользования Опытненского сельсовета в муниципальную программу «Благоустройство  территории Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы.» подпрограммы «Создание комфортной среды проживания»

согласно приложению 1.

2. Уполномочить Администрацию Опытненского сельсовета на прием предложений для определения наиболее посещаемой территории общего пользования Опытненского сельсовета.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Усть-Абаканские известия" и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль исполнения Постановления оставляю за собой.
Глава Опытненского сельсовета                                                 Левенок В.А.
Приложение № 1

к постановлению Главы
Опытненского сельсовета
от 22.03.2017  № 89-п
ПОРЯДОК

определения наиболее посещаемой  территории

общего пользования Опытненского сельсовета  для включения в муниципальную программу «Благоустройство  территории  Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы» подпрограммы «Создание комфортной среды проживания»
             1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации муниципальной программы «Благоустройство  территории  Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Опытненского сельсовета от 29.12.2015_№ 681-п, с последующими изменениями, в целях определения перечня наиболее посещаемых территорий общего пользования Опытненского сельсовета для включения в муниципальную программу «Благоустройство  территории  Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы.» (далее по тексту - перечень наиболее посещаемых территорий).

Перечень наиболее посещаемых территорий Опытненского сельсовета формируется из числа территорий Опытненского сельсовета, предложенных жителями для проведения ремонта и благоустройства.

2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

1) организатор отбора наиболее посещаемой территории общего пользования Опытненского сельсовета – Администрация Опытненского сельсовета (далее по тексту - Организатор отбора);

2) формирование современной городской среды – комплекс мероприятий, направленных на улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния территории Опытненского сельсовета;

3) предложения – предложения, поступающие от жителей Опытненского сельсовета с указанием территории общего пользования для включения в муниципальную программу «Благоустройство  территории  Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы», должны быть собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта, или иного документа, удостоверяющего личность, места жительства;

3. Предложения для участия в отборе территории общего пользования Опытненского сельсовета регистрируются специалистом Администрации, который делает отметку о получении предложения с указанием даты и времени его получения.

Срок подачи предложений должен составлять не менее 30 календарных дней с момента опубликования настоящего постановления.

В случае внесения изменений в настоящий Порядок после официального опубликования срок подачи предложений должен быть увеличен не менее чем на 7 дней.

Предложения, поступившие после установленного срока, не рассматриваются, регистрируются и возвращаются.

4. Комиссия рассматривает все поступившие предложения от жителей и путем простого подсчета поступивших предложений определяет наиболее посещаемую территорию общего пользования Опытненского сельсовета для включения в муниципальную программу «Благоустройство  территории  Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы».
Применение иных способов определения наиболее посещаемой территории общего пользования не допускается.
5. Протокол оценки всех поступивших предложений подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.

6. В случае, если по окончании срока подачи предложений территории общего пользования Опытненского сельсовета для включения в муниципальную программу «Благоустройство  территории  Опытненского сельсовета на 2016-2020 годы» подано только одно предложение на участие в отборе, Комиссия признает отбор несостоявшимся и рассматривает указанное предложение.